
Comune di Montemonaco 
              Provincia  di Ascoli Piceno 

                                                        Via Roma  – 63088 Montemonaco  Tel. e fax 0736 856141                                  

                        Email: protocollo@comunemontemonaco.it                       PEC: comunemontemonaco.protocollo@pec.it 

Prot. n. 5069                 Montemonaco, 02/10/2020 

Ordinanza n. 43/2020 

 

Oggetto: Riapertura Strada comunale della Sibilla. 

IL SINDACO 

DATO ATTO: 

- dell’Ordinanza Sindacale n. 22 del 08/05/2020 avente ad oggetto “Chiusura temporanea Strada 

della Sibilla” 

- dell’Ordinanza Sindacale n.29 del 13/06/2020 avente ad oggetto la “Riapertura parziale Strada 

della Sibilla” 

- dell’Ordinanza Sindacale n.32 del 21/07/2020 avente ad oggetto “Integrazione all’Ordinanza del 

Responsabile Servizio Polizia Locale n.29 del 13/06/2020 – Modifica periodo di chiusura 

temporaneo della strada della Sibilla; 

CONSIDERATO l’afflusso decrescente di veicoli a motore dovuto dalla fine della stagione 

turistica;  

CONSIDERATA la minore affluenza dell’attuale periodo, poiché superati ormai i mesi estivi 

caratterizzati dalle ferie lavorative; 

VISTI gli artt. 6 e 7 del decreto legislativo 285 del 30/04/1992; 

VISTO il decreto legislativo n.267 del 18 agosto 2000 – TUEL; 

 

ORDINA 

 

A far data dal 02/10/2020 e fino a nuove disposizioni:  

1. L’abrogazione delle precedenti ordinanze sindacali, nello specifico: 

- n.29 del 13/06/2020 avente ad oggetto la “Riapertura parziale strada della Sibilla” 

- n.32 del 21/07/2020 avente ad oggetto “Integrazione all’ord. del responsabile servizio polizia 

Locale n.29 del 13/06/2020 – Modifica periodo di chiusura temporaneo della strada della Sibilla; 

Comune di Montemonaco, prot. n. 0005069 del 02-10-2020 in partenza Cat. 2 Cl. 1

mailto:protocollo@comunemontemonaco.it
mailto:comunemontemonaco.protocollo@pec.it


2. la riapertura della Strada comunale della Sibilla;  

3. l’istituzione del divieto di transito per i mezzi con massa a pieno carico superiore alle 3.5 t; 

4. l’istituzione del limite di velocità di 20 km/h; 

5. l’istituzione del divieto di sorpasso. 

RACCOMANDA 

la fruizione, nei pressi dei tornanti, della parte interna della carreggiata per ridurre al minimo il 

rischio generato dalle frane già insistenti sulla strada stessa; 

MANDA 

la presente ordinanza alla Stazione Carabinieri di Montemonaco, Stazione Parco Carabinieri 

Forestali, Prefettura di Ascoli Piceno. 

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR della Regione Marche entro 60 giorni dalla 

pubblicazione dell’atto o alternativamente al Capo dello Stato entro 120 giorni decorrenti dal 

medesimo termine. 

         Il Sindaco 

        f.to Dott.ssa Francesca Grilli 

 

Comune di Montemonaco, prot. n. 0005069 del 02-10-2020 in partenza Cat. 2 Cl. 1


